
Администрация муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 23  мая  2013 г. № 50 

 

Об установлении границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территории, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции 

 

         В соответствии с Федеральным законом  от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной продукции и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об 

определении органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения 

источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного 

самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, руководствуясь Уставом муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Установить границы прилегающих к некоторым организациям и 

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции: 

         - к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам 

спорта – 50 метров; 

         - к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам 

массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной 

опасности, определенным органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации – 50 метров; 

          - к объектам военного назначения – 50 метров. 

          2. Границы прилегающих территорий определяются путем измерения 

расстояния в метрах от входа в организации, объекты, указанные в п. 1 

настоящего постановления, по прямой. 

          3. Утвердить схему границ, прилегающих к организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции согласно приложению к настоящему постановлению. 

          4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень 

Сотницынского сельского поселения». 



          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

Глава администрации 

муниципального образования - 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                С.А. Лыдин 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Разослать: в дело – 1 экз.; Администрация Сасовского района – 1 экз. 



 


